
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3010

13 Νοεµβρίου 2012

45625

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός αριθµού εισακτέων στις Στρατιωτικές 
Σχολές των Ενόπλων ∆υνάµεων. ..................................... 1

Ανάκληση απόφασης Πολιτογράφησης Οµογενούς 
Αλλοδαπού υπό στοιχεία: ΚΑΤΣΗ ΗΛΙΑ ον. πα−
τρός ΒΑΣΙΛ, γεν. 22−11−1967 στην Αλβανία. ............... 2

Καθορισµός αριθµού ιδιωτών που εισάγονται στην 
Αστυνοµική και την Πυροσβεστική Ακαδηµία κατά 
τα ακαδηµαϊκά έτη 2013 − 2014 και 2014−2015. ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Aριθµ. Φ.300/4/128536 Σ.99 (1)

    Καθορισµός αριθµού εισακτέων στις Στρατιωτικές 
Σχολές των Ενόπλων ∆υνάµεων.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει−
τουργία του Υπουργείου Εθνικής Άµυνας ... και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35).

β. Τα άρθρα 19 και 20 του Β.∆. 370/1967 «Περί Οργανισµού 
της Σχολής Ικάρων» (Α΄ 113), όπως αντικαταστάθηκαν από 
τα άρθρα 1 και 2 αντίστοιχα του Π.∆. 135/1984 (Α΄ 45).

γ. Το άρθρο 68 του Β.∆. 312/1968 «Περί κυρώσεως του 
ΣΚ 5−53 «Οργανισµός Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων»» 
(Α΄ 99).

δ. Το άρθρο 36 του Β.∆. 46/1973 «Περί κυρώσεως του 
Οργανισµού της Στρατιωτικής Σχολής Αξιωµατικών 
Σωµάτων» (Α΄ 13).

ε. Τα άρθρα 18 και 19 του Π.∆. 1338/1981 «Οργανισµός 
Σχολής Μονίµων Υπαξιωµατικών Ναυτικού (ΣΜΥΝ)» 
(Α΄ 334).

στ. Το άρθρο 52 του Π.∆. 270/1998 «Οργανισµός της 
Σχολής Αξιωµατικών Νοσηλευτικής» (Α΄ 197).

ζ. Το άρθρο 83 του Π.∆. 76/2008 «Κύρωση του Οργανι−
σµού της Σχολής Μονίµων Υπαξιωµατικών του Στρατού 
Ξηράς» (Α΄ 118).

η. Το άρθρο 49 του Π.∆. 61/2010 «Οργανισµός Σχολής 
Ναυτικών ∆οκίµων» (Α΄ 99).

θ. Τα άρθρα 26 και 27 της υπ’ αριθµ. 275366/28.6.1966 
απόφ. ΥΕΘΑ «Περί Οργανισµού της Σχολής Ιπταµένων 
Αεροπορίας» (Β΄ 617).

ι. To άρθρο 60 της Φ.600/000/Α∆ 271032/24.1.1984 
απόφ. ΑΝΥΕΘΑ «Κύρωση Οργανισµού και Λειτουργίας 
της Σχολής Υπαξιωµατικών ∆ιοικητικών της Πολεµικής 
Αεροπορίας (ΣΥ∆)» (Β΄ 83)

ια. Το άρθρο 9 της Φ.070/Α∆ 255440/3.1.1990 απόφ. 
ΥΕΘΑ «Κύρωση Κανονισµού Οργανώσεως και Λειτουρ−
γίας Σχολής Τεχνικών Υπαξιωµατικών Αεροπορίας 
(ΣΤΥΑ)» (Β΄ 36).

ιβ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 
(Α΄ 98).

ιγ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προ−
ϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1
Αριθµός εισακτέων στις παραγωγικές σχολές

των Ενόπλων ∆υνάµεων

1. Από το ακαδηµαϊκό έτος 2013 − 2014 και εφεξής, 
ο αριθµός των σπουδαστών που θα εισαχθούν στις 
παραγωγικές σχολές των Ενόπλων ∆υνάµεων θα εί−
ναι µειωµένος σε ποσοστό 30% επί του αριθµού των 
εισαχθέντων στις ίδιες σχολές κατά το ακαδηµαϊκό 
έτος 2012 − 2013.

2. Tης παρούσας θα ακολουθήσει σχετική απόφαση 
της ∆ιµελούς Επιτροπής του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 
(ΦΕΚ Α΄ 280) και η ΚΥΑ Καθορισµού του αριθµού σπου−
δαστών − στριών που θα εισαχθούν στα ΑΣΕΙ − ΑΣΣΥ, 
συµφώνως του περιορισµού της ανωτέρω παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δηµοσίευσή της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 12 Noεµβρίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.19 17:58:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



45626−45628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

(2)
    Ανάκληση απόφασης Πολιτογράφησης Οµογενούς Αλ−

λοδαπού υπό στοιχεία: ΚΑΤΣΗ ΗΛΙΑ ον. πατρός ΒΑ−
ΣΙΛ, γεν. 22−11−1967 στην Αλβανία.

     Με την υπ’ αριθµ. Φ. 92138/14556/23−10−2012 απόφα−
ση της Προϊσταµένης της ∆ιεύθυνσης Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των άρθρων 58 έως 62 και 64 του ν. 2910/2001 
(ΦΕΚ 91 Α΄) ανακαλείται η υπ’ αριθµ. 92138/79110/
8−2−2010 απόφαση πολιτογράφησης η οποία εκδόθηκε 
στο ΦΕΚ 627/11−5−2010 (τ.Β΄), επειδή τα πιστοποιητικά που 
κατέθεσε είναι πλαστά και ο εν θέµατι δεν είναι οµογενής.

   Η Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΟΥΛΗ

F

    Αριθµ. ΕΜ/2/125 (3)
Καθορισµός αριθµού ιδιωτών που εισάγονται στην 

Αστυνοµική και την Πυροσβεστική Ακαδηµία κατά 
τα ακαδηµαϊκά έτη 2013−2014 και 2014−2015.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ − 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ −

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 περίπτωση α' και του 

άρθρου 4 παρ. 1 περ. β΄ του ν. 2226/1994 «Εισαγωγή, εκπαί−
δευση και µετεκπαίδευση στις Σχολές της Αστυνοµικής Ακα−
δηµίας και στο τµήµα Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής 
Ακαδηµίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 122), όπως τροποποιήθη−
καν µε τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2713/1999 (Α΄ 89), 
του άρθρου 20 του ν. 3103/2003 (Α΄ 23) και της περίπτωσης 
α΄ της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 3686/2008 (Α΄ 158).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα, ο οποίος κωδικοποιήθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1
Αριθµός εισαγοµένων Ελληνικής Αστυνοµίας

Κατά τα ακαδηµαϊκά έτη 2013−2014 και 2014−2015 στη 
Σχολή Αστυφυλάκων και στη Σχολή Αξιωµατικών της 
Ελληνικής Αστυνοµίας δεν εισάγονται ιδιώτες.

Άρθρο 2
Αριθµός εισαγοµένων Πυροσβεστικού Σώµατος

Κατά τα ακαδηµαϊκά έτη 2013−2014 και 2014−2015 στην 
Πυροσβεστική Ακαδηµία δεν εισάγονται ιδιώτες.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
µοσίευση της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Νοεµβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆ΕΝ∆ΙΑΣ             

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030101311120002*


